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МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

20 сентября 2006 г.                                                                                            № 36                                                 
 

О порядке установления, изменения и отмене местных налогов и 

сборов Востокского городского поселения  

 

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 20 сентября 2006 г. № 99 

 

Настоящее Решение разработано в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Востокского городского поселения и регулирует 

отношения в сфере установления, изменения и отмены местных налогов и 

сборов Востокского городского поселения в целях финансового обеспечения 

деятельности Востокского городского поселения.  

 

Статья 1. Основные понятия  

Местными налогами и сборами признаются налоги и сборы, 

устанавливаемые Налоговым кодексом и нормативными правовыми актами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, вводимые в 

действие в соответствии с Налоговым кодексом, нормативными правовыми 

актами Муниципального комитета Востокского городского поселения и 

обязательные к уплате на территории Востокского городского поселения. 

Под налогом понимается обязательный, индивидуально безвозмездный 

платеж, взимаемый с организаций и физических лиц в форме отчуждения 

принадлежащих им на праве собственности, хозяйственного ведения или 

оперативного управления денежных средств в целях финансового 

обеспечения деятельности Востокского городского поселения. 

Под сбором понимается обязательный взнос, взимаемый с организаций 

и физических лиц, уплата которого является одним из условий совершения в 

отношении плательщиков сборов органами Востокского городского 

поселения, иными уполномоченными органами и должностными лицами 

юридически значимых действий, включая предоставление определенных 

прав или выдачу разрешений. 

Организации - юридические лица, образованные в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, а так же иностранные 

юридические лица, компании и другие корпоративные образования, 

обладающие гражданской правоспособностью, созданные в соответствии с 
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законодательством иностранных государств, международные организации, 

их филиалы и представительства, созданные на территории Востокского 

городского поселения. 

Индивидуальные предприниматели - физические лица, 

зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, а 

так же частные нотариусы, адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты. 

Физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без 

образования юридического лица, но не зарегистрировавшиеся в качестве 

индивидуальных предпринимателей в нарушение требований гражданского 

законодательства Российской Федерации, при исполнении обязанностей, 

возложенных на них Налоговым кодексом РФ, не вправе ссылаться на то, что 

они не являются индивидуальными предпринимателями. 

Физические лица - налоговые резиденты Российской Федерации - 

физические лица, фактически находящиеся на территории Востокского 

городского поселения не менее 183 дней в календарном году. 

Понятия «налогоплательщик», «налоговая база», «объект 

налогообложения», «налоговый период» и другие специфические понятия и 

термины используются в значениях, определяемых в соответствии с 

законодательством о налогах и сборах. 

Иные понятия и термины трактуются в соответствии с понятиями и 

терминами определенными Налоговым кодексом Российской Федерации, 

законодательством Российской Федерации. 

 

Статья 2. Компетенция Муниципального комитета Востокского 

городского поселения  

В компетенцию Муниципального комитета Востокского городского 

поселения входит: 

- принятие нормативных правовых актов об установлении, 

изменении и отмене местных налогов и сборов; 

- принятие нормативных правовых актов об установлении, 

изменении и отмене налоговых льгот;  

- осуществление иных полномочий в области местных налогов и 

сборов в соответствии с действующим законодательством. 

 

Статья 3. Компетенция администрации Востокского городского 

поселения 

В компетенцию администрации Востокского городского поселения 

входит:  

- осуществление иных полномочий в области местных налогов и 

сборов в соответствии с действующим законодательством. 

 

Статья 4. Участники налоговых правоотношений  

Участниками отношений являются: 

- Муниципальный комитет Востокского городского поселения; 
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- администрация Востокского городского поселения, другие 

уполномоченные им органы и должностные лица, осуществляющие в 

установленном порядке прием и взимание налогов и (или) сборов, а также 

контроль за их уплатой налогоплательщиками; 

- организации и физические лица, признаваемые в соответствии с 

Налоговым кодексом налогоплательщиками или плательщиками сборов; 

- налоговые органы. 
 

Статья 5. Установление, изменение или отмена местных налогов и 

сборов  

Местные налоги и сборы устанавливаются, изменяются или 

отменяются нормативными правовыми актами Муниципального комитета 

Востокского городского поселения в соответствии с Налоговым кодексом. 

Местными налогами на территории Востокского городского поселения 

являются:  

- земельный налог; 

- налог на имущество физических лиц.  

Земельный налог и налог на имущество физических лиц 

устанавливается Налоговым кодексом и нормативно правовыми актами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения и обязательны 

к уплате на территории поселения Востокского городского поселения. 

Земельный налог и налог на имущество физических лиц вводятся в 

действие и прекращают действовать на территории Востокского городского 

поселения в соответствии с Налоговым кодексом и нормативно-правовыми 

актами Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

Статья 6. Основные условия установления налогов и сборов  

Налог считается установленным в том случае, когда определены: 

- налогоплательщики и элементы налогообложения:  

- объект налогообложения; 

- налоговая база;  

- налоговый период;  

- налоговая ставка;  

- порядок исчисления налога;  

- порядок и сроки уплаты налога. 

В нормативно-правовом акте о местных налогах и сборах могут 

предусматриваться льготы и основания для их использования 

налогоплательщиком. Определяется порядок и сроки предоставления 

налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение 

налоговой базы. 

При установлении сборов определяются их плательщики и элементы 

обложения применительно к конкретным сборам. 

Прием от налогоплательщиков и (или) плательщиков сборов средств в 

уплату налогов и (или) сборов и перечисление их в бюджет может 

осуществляться государственным органом, органами местного 
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самоуправления, другими уполномоченными органами и должностными 

лицами - сборщиками налогов и (или) сборов. 

Права, обязанности и ответственность сборщиков налогов и (или) 

сборов определяются Налоговым кодексом, федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними нормативно-правовыми актами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

Статья 7. Заключительные положения  

Ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

нормативного правового акта о местных налогах и сборах в соответствии с 

Налоговым кодексом несут налогоплательщики, виновные в совершении 

налоговых правонарушениях. 

Контроль за полнотой, правильностью и своевременностью уплаты 

местных налогов и сборов в местный бюджет осуществляют налоговые 

органы в соответствии с их компетенцией, предусмотренной Налоговым 

кодексом Российской Федерации. 

Информация и копии нормативных правовых актов об установлении, 

изменении и отмене местных налогов направляются органами местного 

самоуправления в федеральный орган исполнительной власти, 

уполномоченный по контролю и надзору в области налогов и сборов, а так 

же в финансовый орган Красноармейского муниципального района и в 

межрайонную инспекцию ФНС № 2 по Приморскому краю. 

Нормативно-правовые акты Востокского городского поселения 

вводящие налоги и (или) сборы вступают в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1 числа 

очередного налогового периода по соответствующему налогу и (или) сбору. 

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                    Л.А. Калетник 

 


